
 
 

 

 

 

Università degli Studi di Trieste  
Segreteria Didattica 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
Via Alfonso Valerio 8/3 
I - 34127 Trieste 
https://dscf.units.it/ –   dscf@pec.units.it   
 

 

 
   Responsabile del procedimento: dott.ssa Rossella Lucchini 

Tel. +39 040 558 3527 - 7664 - 7675 
Fax +39 040 558 2909  

didatticadscf@units.it 
 

 

Oggetto: Nomina Commissioni di laurea Corso in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

Il DIRETTORE 

Visto l’art. 30, comma 1, del Regolamento carriera studenti e l’art. 25 del Regolamento didattico di Ateneo; 

DECRETA 

Art.1 – Di costituire, su conforme proposta del Coordinatore dei Corsi di Studio in Farmacia, le seguenti 

Commissioni di laurea per la sessione straordinaria dell’a.a. 2023/2024: 

Esami di Laurea – 19 marzo 2025 ore 09:00 – Biblioteca DSCF Piazzale Europa 1, Primo piano, Ala G 

Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

Presidente di Commissione: Prof. Maurizio ROMANO 

Commissione: Proff. Rita De Zorzi, Stephanie Federico, Cristina Lagatolla, Marianna Lucafò, Silvia Marchesan, 
Filippo Prencipe.  

 

*** 

Esami di Laurea – 19 marzo 2025 ore 14:00 – Biblioteca DSCF Piazzale Europa 1, Primo piano, Ala G 

Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

Presidente di Commissione: Prof.ssa Tatiana DA ROS 

Commissione: Proff. Alberta Bergamo, Teresa Gianferrara, Marco Pelin, Sabrina Pacor.  
 

Art. 2 – Di incaricare la Segreteria Didattica del DSCF dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Trieste, 17 marzo 2025 
 
 
           Il Direttore  

Prof. Paolo Tecilla 
 

 

 

 

 

- All. 1: Calendari  

 

https://dscf.units.it/
mailto:dscf@pec.units.it
mailto:didatticadscf@units.it


 

Pagina 2 di 3  
 

 
Esami di Laurea – 19 marzo 2025 ore 9:00 - Biblioteca DSCF Piazzale Europa 1, Primo piano, Ala G 

Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

Ora Candidato Relatore Correlatore Lettore Titolo della Tesi 

9:00 
Martina 

GAMBRON 
Marianna  

Lucafò 

Erika 
Cecchin, 

Elena Peruzzi 

Filippo 
Prencipe 

La riduzione di dosaggio basata sul 
genotipo di DPYD e UGT1A1 per la 

chemioterapia a base di 
fluoropirimidine e irinotecano: 

l'impatto sull'intensità di 
trattamento e sull'incidenza della 

tossicità.  (CTF - Sperimentale) 

9:30 
Giorgia  
PAULI 

Marianna Lucafò 

Paolo Dalla 
Zuanna, 
Gabriele 
Stocco, 

Debora Curci 

Stephanie 
Federico 

Implementazione di monitoraggio 
terapeutico dei farmaci (TDM), 

farmacogenetica e 
farmacovigilanza attiva: studi in 

pazienti pediatrici.  (CTF -
Sperimentale)  

10:00 
Elisa  

DE MATTIA 
Marianna Lucafò 

Clara 
Palmieri 

Rita De 
Zorzi  

Studio sperimentale retrospettivo 
sull'efficacia, sicurezza e 

tollerabilità del trattamento del 
melanoma localmente avanzato e 

metastatico in ASUGI area Giuliana: 
analisi dei data real life e confronto 

con i dati degli studi registrativi. 
(CTF - Sperimentale) 

10:30 
Dorotea 

GOVEDARICA 
ŠIMIČIĆ 

Marianna Lucafò  
Cristina 

Lagatolla  
 Uso, abuso e misuso degli oppioidi: 

il caso fentanyl. (F - Compilativa) 

10:50 Elisa GUERRA 
Maurizio 
Romano 

Giuseppe 
Ricci 

Filippo 
Prencipe 

Endometriosi: dalla fisiopatologia 
alle nuove frontiere terapeutiche. 

(F - Compilativa) 

11:10 
Benedetta 

GURLIACCIO 
Silvia Marchesan 

Leo 
Gagliardi, 
Stefano 
Resta 

Maurizio 
Romano 

Studio di tensioattivi a basso 
impatto ambientale per 

decarbonizzare  un detergenza per 
il bucato. (CTF - Sperimen.)  

11:40 
Michelle 

FORNASIER 
Stephanie 
Federico 

Paola Storici, 
Stefano 

Morasso, 
Letizia 

Trevisan 

Rita De 
Zorzi 

Sintesi e caratterizzazione 
biochimica e biofisica di derivati 
pirazinici quali inibitori di CK1δ. 

(CTF – Sperimentale)  

12:10 
Francesca 
ZAMBELLI 

Stephanie 
Federico 

Margherita 
Persico 

Silvia 
Marchesan 

Sintesi di antagonisti del recettore 
adenosinico A2A: validazione di 

approcci computazionali per il drug 
discovery.  (CTF - Sperimentale) 

 

 
Gli orari riportati sono indicativi. 
NOTA: ogni Candidato deve contattare il proprio lettore in tempi brevi via e-mail ed inviare una copia 
della tesi in pdf a tutti i membri della Commissione previo consenso del Relatore. 
 

 
 



 

Pagina 3 di 3  
 

 
 

Esami di Laurea – 19 marzo 2025 ore 14:00 - Biblioteca DSCF Piazzale Europa 1, Primo piano, Ala G 
Corso di Laurea a ciclo unico in Farmacia e in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche 

 

Ora Candidato Relatore Correlatore Lettore Titolo della Tesi 

14:00 
Katia 

ALGHERSI 
Marco Pelin 

Michela 
Carlin 

Tatiana  
Da Ros 

Studio comparativo degli effetti 
citotossici e pro-infiammatori delle 

tossine algali palitossina e 
ovatossina-a. (CTF - Sperimentale)  

14:30 
Martina 
CLEBER 

Alberta Bergamo  
Teresa 

Gianferrara 

Correlazione tra Notch, IL-8 e 
risposta a 5-FU in cellule HCT-116 

di carcinoma colorettale sotto 
l'influenza del secretoma epatico. 

(CTF – Sperimentale) 

15:00 
Vittoria 

VALENTA 
Alberta Bergamo 

Giorgio 
Filippo Di 
Girolamo, 

Chiara Roni, 
Ilaria 

Ludovica 
Carniel 

Tatiana  
Da Ros 

Il ruolo del farmacista ospedaliero 
nella gestione della carbapenemi-

sparing e nell’antimicrobial 
stewardship: studio sperimentale 

prospettico su pazienti consecutivi 
in Medicina Interna. (CTF-

Sperimentale) 

15:30 
Keven 

PASSARELLA 
Marco Pelin 

Anna 
Masutti 

Teresa 
Gianferrara 

Sviluppo di un metodo analitico per 
la rivelazione di 62 antibiotici in 

matrici alimentari. (CTF -
Sperimentale) 

 

 
 
Gli orari riportati sono indicativi. 
NOTA: ogni Candidato deve contattare il proprio lettore in tempi brevi via e-mail ed inviare una copia 
della tesi in pdf a tutti i membri della Commissione previo consenso del Relatore. 
 

 
 


		2025-03-17T11:16:44+0000
	Paolo Tecilla




